ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE NONOAI

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2021

Rua Pe. Manuel Gomez Gonzalez, nº 509, Nonoai/RS, CEP 99.600-000
Telefone: (54) 3362-1270 – Site: www.nonoai.rs.gov.br

Página 1 de 2

EDITAL Nº 13/2021 – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O MUNICÍPIO DE NONOAI/RS, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pela Prefeita Municipal, no
uso de suas atribuições legais, em razão do Processo Seletivo Simplificado n° 01/2021, regido pelo Edital n°
01/2021, de 12 de abril de 2021, torna público o presente Edital para comunicar e divulgar o que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
1.1. Homologa-se o Resultado Final do Processo Seletivo Público nº 01/2021 para os cargos de Motorista,
Operador de Máquina e Operário, aberto pelo Edital nº 01/2021, de 12 de abril de 2021, destinado ao
provimento de vagas legais de caráter temporário de cargos do Quadro Geral de Servidores do Município.

1.1.1. A relação do candidato aprovado na Ampla Concorrência, em ordem de classificação, está disponível,
na íntegra, no Anexo Único deste Edital, no site da Legalle Concursos: www.legalleconcursos.com.br e no
site da Prefeitura Municipal: www.nonoai.rs.gov.br.

1.1.2. Não houve candidatos aprovados nas vagas reservadas às Pessoas com Deficiência – PcD.

1.1.3. Não houve candidatos aprovados para o cargo de Operário.

1.2. A convocação e contratação do candidato aprovado ficará condicionada ao atendimento dos requisitos
básicos para a investidura, constantes no Edital nº 01/2021, de 12 de abril de 2021 e alterações, e na
legislação vigente.

1.3. O prazo de validade do Processo Seletivo Público nº 01/2021 será de 120 (cento e vinte) dias, a contar
da publicação desta homologação, podendo ser prorrogado uma única vez, por igual período, a critério do
Poder Executivo Municipal, antes de expirado o prazo de vigência original.

Nonoai/RS, 07 de junho de 2021.

Adriane Perin de Oliveira,
Prefeita Municipal de Nonoai/RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE NONOAI

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2021

Rua Pe. Manuel Gomez Gonzalez, nº 509, Nonoai/RS, CEP 99.600-000
Telefone: (54) 3362-1270 – Site: www.nonoai.rs.gov.br

Página 2 de 2

Anexo Único – Relatório de Classificação Final – Ampla Concorrência

Motorista

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota da Prova

Prática
Nota Final

01 1583643 Dirceu May 59,50 19,00 78,50

 Operador de Máquinas

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota da Prova

Prática
Nota Final

01 1584020 Eliandro Favero 37,50 20,00 57,50